Dominici e Pietro Fonseca. Il salvocondotto rilasciato da papa Mar-

tino ad Andrea per la sua missione a Costantinopoli ci fa conoscere

la data della medesima e le cariche sostenute in quei tempo dal dotto

VCL. I. 3
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e zelante domenicano. La data è del 10 giugno 1426. Il salvocondotto

comincia così : « Martinus etc. universis etc. salutem. Cum dilectum

» filium Andream de Constantinopoli, Ordinis fratrum prsedicatorum,

» sacrse theologise professorem, totius societatis fratrum propter Chri-

» stùm peregrinantium, et unitorum Vicarium Genéralem, ac ma-
y> gistrum scholarium Palatii Apostolici, ad carissimum in Chrìsto

» filium nostrum lohannem Romseorum imperatorem illustrem ac

» venerabilem fratrem nostrum loseph patriarcham Constantinopo-

» litanum, nec non ad nonnullas GrsBciee partes prò maximis et

» arduis catliolicse fldei negotiis per nos sibi commissis personaliter

» destinemus ; nos, optantes eumdem fratrem Andream cum eius

» comitiva et familiaribus, in personis, equis, rebus et bonis omni-

» bus in eundo, stando et redeundo piena securitate gaudere, uni-

» versitatem vestram requirimus etc. etc. » (Vedi il Cod. Barber.

XVI, 85, p. 205).

'^
) Emanuele passò di questa vita il 21 luglio 1426 dopo 32

anni di regno, in età di anni 77. (Pranza, 1. e, lib. i, cap. 41). Il

figliuolo Giovanni restò solo a capo dell' Impero. Anno igit'wr 6934

(Christi 1426), mense augusto, sceptrum imperatorium et monar-

òTiatubs omnis ad Ioannem ieata memoria} Manuelis filium tran-

sit: qui iam antea sollemni ritu imperator coronatus fuerat. (Ivi,

lib. II, cap. 1).

^*) SiROP., sect. II, cap. 15.

^') Vedi il Documento xi.

40
) Vedi il Documento vi.

**
) Forse questa legazione è quella stessa di cui parla Franza

con queste parole: Eodem praterea mense (luglio del 1431) ai im-

peratore loTianne ad papam Martiniim Legati redierunt^ Marcus,

inquam, lagrus, et stratopedarcha, et magnus protosyngelus, et ve-

neranda} basilic(B Prafectus in monasterio Pantocratoris, et Jiiero-

monachus ac spiritualis pater eius Macarius jj-av-pòc,, id est, longiis,

vir et eloquentia, et virtute animi^ et intelligentiaprastantissimus.

(Op. cit., lib. II, cap. 9).

**) Da quello che dice il Siropulo sembra che i turchi avesser

già, cominciato il sistema di estorcer danaro nella elezione dei pa-

triarchi soggetti alla loro dominazione. Q.uin (egli fa dire al pa-
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triarca di Costantinopoli) et per totiim Orienteon Patriarchi, sub